Secretaria de Proteção Civil e Segurança Pública - SEPROT

Memória 72ª Reunião Extraordinária do
COMAD – Conselho Municipal de Política sobre Drogas

Julho 2021

PAUTA:

➔ Apresentação dos assuntos elencados como prioridade por comissão temática e escolha das

prioridades que serão levadas para a reunião dia 10 de agosto entre COMAD, Prefeito e

Secretários

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA REUNIÃO:

Data:

27/07/2021

Horário:

08h30 às 9h30

Local: Pastoral Anti alcoólica

CONVOCAÇÃO: Membros do COMAD regularmente convocados nos termos do Art. 6º, § 1º,

do Capítulo III , do Regimento Interno.

JUSTIFICATIVAS DE AUSÊNCIA: ROSELI APARECIDA CONSOLARO NABOZNY,

ELIENE DE JESUS FIGUEIREDO SOUTO MEYER, JOSIANA DE SOUZA e ANA MARIA

FLORES

ATA POR FALTA DE QUÓRUM DA 72ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA, Ao vinte e sete dias do mês

de julho de dois mil e vinte e um, às 08h30 em primeira chamada e as 8h45 em segunda chamada, para

realização da 72ª Reunião em caráter extraordinário do Conselho Municipal de Política sobre Drogas -

COMAD, tendo por local a Pastoral Anti alcoólica, situada na Rua: Francisca Gonçalves da Silva nº 466 –

Bairro João Costa – Joinville/SC que contou com a presença dos seguintes conselheiros: VANESA

CRISTINE KÖHLER (SECRETARIA DE PROTEÇÃO CIVIL E SEGURANÇA PÚBLICA); MARIELI

CIOLA KAPFENBERGER (SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL); JERUSLAINE ROEDER

ESPINDULA (SECRETARIA DA SAÚDE); ISABELLE COSTA LUIZ (SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO URBANO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL); MARCIO ROSA

(INSTITUIÇÕES QUE ATUAM NA ÁREA DE REINSERÇÃO DE USUÁRIOS DE ÁLCOOL E

DROGAS); RODRIGO DE SOUZA MARQUES (CASAS DE TRATAMENTO ACOLHEDORAS E

GRUPOS DE AJUDA). A 1ª Secretária Vanesa Cristine Köhler, constatou às 9h30min, ausência de quórum

regimental necessário à instalação da Reunião Plenária Extraordinária.

ENCERRAMENTO:

Às 09h30, por falta de quórum da 72ª reunião extraordinária, nada mais havendo a tratar, os

Conselheiros presentes foram dispensando pelo Presidente COMAD Márcio Rosa (Reinserção de

Usuários)

REGISTRO DA ATA:

1ª Secretária: Vanessa Cristine Köhler (SEPROT)